栃柔連２５第９４号

令和８年１月２１日

関 係 各 位

                           栃  木  県  柔  道  連  盟

                           会 長  鈴 木 賢 一

令和８年 栃木県柔道高段者大会・段別大会の開催について

標記の大会を下記大会要項により開催いたしますので、奮って参加されるようご案内申し上げます。

令 和 ８ 年  栃 木 県 柔 道 高 段 者 大 会 ・ 段 別 大 会 要 項

１ 主       催   栃 木 県 柔 道 連 盟

２ 日       時   令和８年3月20日（金・祝）  受  付  12：00 ～

             開会式   14：00 （予 定）

３ 会       場   ユウケイ武道館   宇都宮市西川田4-1-1 TEL 028-684-2200

４ 出 場 資 格

（１）高段者大会

栃木県に在住、または勤務する五段以上を有する者とし、栃木県柔道連盟を通じ、令和７年度 全日本柔道

連盟に登録済みの者であること。

（２）段別大会

ア 栃木県に在住、在学、または勤務する男子（初段・二段・三段・四段）、女子（初段・二段・三段・四段）とし、

栃木県柔道連盟または所属する上部団体（学柔連）を通じ、令和７年度 全日本柔道連盟に登録済みの

者であること。

イ 中学校、高等学校、高専（3年生まで）在籍者は出場できない。

５ 試 合 方 法

  高段者大会、段別大会とも個人試合1試合とする。

６ 試合審判規定

  （1） 国際柔道連盟試合審判規定で行う。

  （2） 優勢勝ちの判定基準は、「有効」以上とする。

  （3） 試合時間は3分間とする。

（4） その他、大会申し合わせによる。

７ 出場選手は、ゼッケン（苗字と所属名）を柔道衣背面に縫い付けること。

(1) 布地は白色（晒 太綾）   サイズは、 横 30 ～ 35 cm   縦 25 ～ 30 cm

(2) 苗字は上側 3分の2、 所属県名は下側 3分の1

(3) 書体は太い黒字（女子は赤字）のゴシック体または楷書

(4） 縫い付け場所は後ろ襟から 5～10cm、下部、対角線にも強い糸で縫い付ける。

８ 組  合  せ

  段位別、性別、年齢、身長、体重等を考慮し、事務局にて行い、大会当日発表する。

９ 参加申込み

(1) 申込締切  令和８年2月2６日(木)必着とし、締切り後は受付けない。

(2) 申込様式 別紙申込書を使用のこと。

(3) 参 加 料 2，000円（傷害保険料を含む。）

  当日、会場で徴収する。(組合せ後の出場辞退者も、参加料2.000円を納入願います。)

(4) 申 込 先  〒320-0066 宇都宮市駒生1-1-6 教育会館２階  栃木県柔道連盟 宛て

10 表      彰

(1) 高段者大会  通算し、10回以上出場者 及び 技術優秀者若干名を表彰する。

(2) 段別大会   技術優秀者若干名を表彰する。

11 そ  の  他

(1) 試合数は1試合とするが、出場選手の関係で、2試合を実施する選手が出る場合があるので承知願いたい。

(2) 段位により、出場選手数が少数のため、一段上位、あるいは下位の選手と組合せる場合があるので承知願いたい。

(3) 出場段位の参加者数が1名のみで、試合が成立しない場合は、傷害保険料(300円)のみを大会当日納付願います。

(4) 本大会の成績は、今後の昇段の際の試合成績として認められる点数となるので、必ず、個人ごとに記録しておく

こと。

(5) 大会当日、「全国少年柔道大会県予選会」が午前中から開催されている。少年大会終了後に本大会を行うため

若干の時間変更が予想されるので、承知されたい。

(６) 要項・申込書をホームページに掲載するのでご活用ください。 栃 木 県 柔 道 連 盟 事 務 局

 〒320-0066 宇都宮市駒生1-1-6

               教  育  会  館  ２階

T E L ･ F A X  0 2 8 - 6 7 8 - 3 5 2 2

髙  久

所 属 名